INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO n.º 004/2016

O vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no Regimento
Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

REALIZAÇÃO DE OBRAS (COM UTILIZAÇÃO DE MÁQUINA RETROESCAVADEIRA)
COM VIAS A MANUTENÇÃO DE BUEIRO, BEM COMO DESOBSTRUÇÃO DE VALA, EM
PERÍMETRO SITUADO JUNTO A ESTRADA QUE DÁ ACESSO AS LAVOURAS DE
BERNARDO KASPCHAK, E WILSON PECHIBILSKI DENTRE OUTROS, NA LOCALIDADE
DE RIO NOVO.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição pleiteia a realização de reparos (manutenção) junto a estrutura
de bueiro e vala localizados em perímetro situado às margens de estrada de grande
relevância ao tráfego de diversos moradores locais e circunvizinhos. Neste norte,
releva-se que o serviço em tela é de fundamental importância, refletindo o interesse
dos moradores locais, em sua maioria agricultores, que vem sofrendo com a grande
dificuldade encontrada na realização do transporte de seus implementos agrícolas,
vislumbrando, dada as condições atuais, até mesmo o risco da impossibilidade do
transporte de sua produção, quando da época da colheita, tamanha a gravidade dos
danos às condições de tráfego na via. Sendo o que havia firmo a presente.

Sala das Sessões em 15 de fevereiro de 2016.

MAURÍCIO ARISTIDES SOBCZACK – vereador autor

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br